ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 07.06.2024  № 01-21/305 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 07.06.2024

№ 12-огэ

 В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023

№ 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12.05.2023, регистрационный

№ 73292) (далее - Порядок), на основании письма от Рособрнадзора от 06.06.2024

№ 04-51-254/10-2588 и ФГБУ «Федеральный центр тестирования» от 04.06.2024

№ 300/01, в целях обеспечения прав участников ОГЭ по информатике, выполнявших

27.05.2024 задания КИМ 302 варианта, по которому выявлена несоответствия

дополнительных экзаменационных материалов, объективного рассмотрения

поданных ими апелляций о несогласии с выставленными баллами и минимизации

негативных последствий технологического сбоя при проведении экзамена для

выпускников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 7 июня 2024 г. № 12-огэ согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа.

Врио начальника Департамента                С.В. Ярославцев

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 07.06.2024 № 01-21/305

П Р О Т О К О Л № 12-огэ

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного

государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 07.06.2024

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ярославцев

Сергей Викторович

- временно исполняющий обязанности Заместителя

Губернатора – Председателя Правительства,

начальника Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации»;

Колыханова

Лилия Геннадьевна

- консультант Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Пронин

Евгений Сергеевич

- заместитель начальника Департамента - начальник

Управления развития инфраструктуры, цифровой

трансформации и конкурсных процедур Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Лебедева

Ирина Александровна

Член комиссии:

- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проведении перепроверки работ участников ОГЭ по информатике от

27.05.2024, в связи с апелляциями о несогласии с выставленными баллами.

СЛУШАЛИ: Ярославцева С.В., Председателя комиссии.

Председатель Государственной экзаменационной комиссии Чукотского

автономного округа, рассмотрев информацию, полученную от Рособрнадзора от

06.06.2024 № 04-51-254/10-2588 и ФГБУ «Федеральный центр тестирования» от

04.06.2024 № 300/01, о нарушениях, выявленных при проведении ОГЭ по

информатике 27.05.2024, в части нехватки дополнительных экзаменационных

материалов и поступивших апелляциях участников о несогласии с выставленными

баллами,

РЕШЕНИЕ:

1. Провести перепроверку экзаменационных работ участников ОГЭ по

информатике от 27.05.2024, подавших апелляции о несогласии с выставленными

баллами.

2. Экспертам предметной комиссии при перепроверке работ апеллянтов,

выполнявших задания КИМ, по которым отсутствовали ДЭМ (задания № 11, 13.1 и

14), засчитать указанные задания как выполненные и проставить за них

максимальный балл в протоколах проверки.

3. Передать протоколы перепроверки в РЦОИ для пересчета баллов апеллянтов

и внесения изменений в результаты ОГЭ по информатике.

4. Проинформировать апеллянтов о результатах перепроверки и решениях

апелляционной комиссии согласно приложению к данному приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель ГЭК ЧАО                                     С.В. Ярославцев

Приложение к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2024 году

от 07.06.2024 № 12-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего образования в

2024 г.
87 - Чукотский автономный округ

25 - Информатика (КОГЭ) 2024.05.27

№

К
о

д
 О

О

К
л

а
сс

Код

ППЭ
А

у
д

и
т
о

р
и

я

К
о

д
 М

С
У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л

О
ц

е
н

к
а

65 8 9А 8 403 4 Чернявский Михаил Романович 17 5

68 8 9Е 8 404 4 Шупарская Анастасия Вячеславовна 13 4

84 8 9А 8 402 4 Сурин Иван Евгеньевич 16 5

159 8 9В 8 402 4 Колпаков Кирилл Владиславович 15 4

Председатель ГЭК ЧАО                                     С.В. Ярославцев